



## Generalforsamling 2024

**Dato:** 11.03.2024

Dagsorden:

### **1. Valg af dirigent og referent**

Karsten er valgt som dirigent og Karina som referent

### **2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.**

Beretning 2024

Vi fik en ny bestyrelse med 7 medlemmer sidste gang, det var noget vi gerne ville for at kunne være flere om de opgaver der er i bestyrelsen.

Vi lavede os nogle mål for hvad der skulle ske i 2023.

Flere heste i stald (vi havde en plan om at få flere låneheste i stalden) arrangementer

Fortsætte med at holde den gode tone og det gode humør blandt alle

Holde alle de stævner vi kan

Få gang i café udvalg

Undervisning

Sponser

Junior udvalg

Og en masse andre ideer

Vi ville have låneheste i stalden så vi kunne se dem an hvis de skulle komme til salg.

Gorm har været en lånehest som vi fik at vide skulle sælges, og i samråd med undervisere blev vi enige om, det var en hest der er værd at beholde, så den har vi købt.

Vi har haft 3 andre låneheste som nu er tilbage ved ejer igen

Pt har vi 2 låneheste Bjørk og Bella

Vi har solgt Atila og Marko, Og Aura er til salg

Vi skal have købt en ny i stedet for Marko, og når Aura er solgt kan vi se på en mere til elevskolen.

Vi har pt. 11 elevheste. Vi kan komme ned på 10 hvis vi ikke finder en inden aura er solgt.



Så vi vil gerne have omkring de 10-12 elevheste.

Vi stod også med en rideklub Kongeå der var blevet nød til at lukke, der har været snak i lang tid om at de kunne komme til BRK, men de ville selvfølgelig gerne prøve alle muligheder for at redde kluppen, det kunne de ikke og derfor er der kommet 4 elev heste fra Kongeå rideklub til Brk, det har gjort at vi nu har 10-12 elevheste (fra Kongeå Ronja, Spirit, Fie, Aura)

Enden med private heste er også blevet fyldt op, der er lige nu 12 private heste og der kommer 1 mere den 1/4 og der er en som har sat sig på den sidste boks også.

Så som det ser ud lige nu har vi ikke en ledig boks tilbage.

Arrangementer

Vi har villet med hjælp fra cafe udvalg og junior udvalg, ville lave så mange som muligt, (ridelejr, arbejdsdag, fastelavn, julebanko og nu markedsdag) og så vil der komme flere fra junior udvalg.

Cafe udvalg

Der er godt gang i cafe

Cafeudvalg og hjælpere har været meget aktive, det er en meget vigtig del af rideskolen.

De er med til at gøre stævner gode, med god mad i cafeteriet.

De holder vores rytterstue pæn

Stævner

Der er blevet hold alle de stævner som vi har søgt om at få lov til at holde Distrikt stævnet er et meget stort stævne forløb rigtig flot og der blev givet ros for afholdelsen af den.

Vil nu sige alle de stævner vi holder forløber godt, og der har været en masse spændte ryttere der har dystet mod hinanden, men selv om de skal dyste så har alle gerne ville hjælpe alle.

Der er brug for mange hænder når der skal afholdes så mange ting, så det er vigtigt at så mange som mulig melder sig til for at hjælpe.

Selv om man måske ikke har prøvet det før så meld jer til, på den måde finder man ud af at det kan man jo godt.

Sponser

Der er kommet styr på sponser skilte i hallen i 2023, mange ville gerne fortsætte med at have skilte.



Der er blevet snakket med dem der havde skilte på Kongeå rideklub 10 har sagt ja til at få deres skilte op hos BRK

#### Undervisning

Der har været en underviser på barsel og der er blevet fundet undervisere der kunne hjælpe under hendes barsel.

Natasja har fundet sig et nyt arbejde efter barsel.

De undervisere vi har nu fortsætter alle sammen. (Nanna, Trine, Britt, Sarah) Der er 4 forskellige undervisere og det giver en rigtig god bund for vores undervisning de kan spare med hinanden, og når vi ser på nye heste er det altid i samarbejde med underviserne.

#### Stalden

Til august startede Nanna

Nu da stalden er fyldt helt op, er det meget vigtigt vi hjælpes ad med at holde opryddet både ude og inde.

Vi lavede aftaler om hø/wrap om levering af det

Vi har prøvet at samle vores køb så vi kan få bedre overblik og bedre priser Og en tak til Karsten for at hjælpe med mødding

#### Banerne

Der er blevet leveret nyt fiber til indendørsbanen

Vi har Roel der kommer og retter dem af for os 4 gang hvert år, det er vi meget glade for

De bliver kørt efter behov og behov er jo nok et meget vidt begreb vi har haft vores problemer med den gamle traktor og har derfor til tider haft svært ved at køre dem.

Vi mistede en lysmast som knækkede under hård blæst.

Det har været et år med mange ting på rideskolen.

Det har været det helt store at få heste i stalden, det er lykkedes meget godt.

Vi fik en hjælpende hånd på et ærgerligt grund, vi har snakket meget om hvordan og hvorledes med Kongeå, og kan som før nævnt godt forstå de prøvede alt inden, der ikke kunne gøres andet.

Vi er glade for de nye heste og de medlemmer der er kommet med fra Kongeå. Det har været hårdt for mange af dem, men vi synes der er blevet taget rigtig godt imod dem.

Ud over heste er der kommet en masse spring både store og små (kæpheste spring) sadler trillebøre, bænke, grill og en masse andre



ting.

Mange tak til alle der hjalp med at flytte alt fra Kongeå til Bramming. Alle i bestyrelsen har lagt alt hvad de kan på rideskolen, vi hjælper hinanden i bestyrelsen med det der skal gøres.

Vi har lavet en ide liste og to do liste til næste år, så der ikke glemmes ting når der nu kommer nye i bestyrelsen som alle kommer med masser af ideer og energi :-)

Tak til alle der hjælper med at gøre Brk til et dejligt sted at være.

### **3. Junior udvalg**

Nanna fortæller lidt om det: der er et par arrangementer, Nanna ønsker der skal laves flere for at samle børn og unge mennesker og skaber en social omgang. Filmaften var en stor succes. Der er lagkageløb som der er sidste tilmelding til i dag 11/3. krav: at man har lyst til at deltage og være sammen med børn, aldersgrænse er 14 år. Man ønsker prisen skal holdes nede, så alle kan deltage i både stævner, undervisning og junior arrangementer

### **4. Forelæggelse af regnskab 2023**

Regnskabet kan ses på hjemmesiden.

Indtægter

Kontingenter ligger vi lidt under, dette er den primære indtægtsgruppe.

Der forventes en stigning til næste år.

Parter er steget en del da der er kommet flere heste og fyldt op med parter.

Facilitetskort er steget, grundet det dårlige vejr og mange kan ikke længere bruge udendørsbanerne (hjemme)

Dressur, en stigning grundet flere heste, det betyder også et lille fald i trækkerholdene, fordi man har flyttet flere op til dressur (øvet)

Spring ligger hvor det ligger.



Lokaletilskud, der er kommet flere penge ind, og det skal betales tilbage.

Ridelejr: 10 deltog, og vi ønsker flere til ridelejr 2024

Arrangementer er begyndt at stige igen

Sponsorindtægter er ikke så højt som håbet.

Ingen salg af heste

Div. salg er salg af havetraktor og strømpesalg

Udgifter:

Positivt resultat.

Dyrlæge: Marko og Denice har trukket en god del og dermed er udgifterne steget.

Foder og strøelse: priserne er stadig høje og dermed har det været dyre end forventet, stigningen i hestehold

Smed har været dyre da der kom heste ind med sko, og deraf en merpris.

Køb af heste:

Små anskaffelser: vedligehold af traktor og vandingsanlæg mm.

Ridelejr.

Ekstraordinære udgifter: køb af strømper

Kørsel: der var aftaler som vi ikke var bekendt med.

Kontorartikler: rosetter mm.

Honorar: sagro, drf, dommer mm.

Et overskud på små 30.000 kr.

## **5. Forelæggelse af budget for 2024**

Budget kan ses på hjemmesiden

En stigning i medlemstallet dermed Kontingent



Halvparter dressur trækkerhold mm. er der indlagt en stigning, det er regnet ud fra 10,5 heste i 10 måneder.

Facilitetskort er der afsat det samme som 2023, det er svært at vide om det falder igen.

Opstaldning er forventet at stige da det hele er fyldt op, flere trækker ikke hjem i sommerperioden.

Arrangements indtægter forbliver det samme

Sponsorindtægter er det samme som sidste budget

Støtteudvalget forventes at overføre 25.000

Hestesalg forventes til 40.000

Indtægter lander på 1,1 mio.

Udgifter:

Staldvagter bliver dyre fordi der er flere dyr i stalden

Dyrlægen stiger en smule

Smeden bør ligge normalt, med flere heste.

Der er afsat en del penge til hestekøb, herunder ligger Gorm

Husleje stiger altid med 2%

Jordleje er fast aftale

Cafeen:

Pænt overskud og cafeen kører rigtig godt.

Der er kommet nye tiltag med salg af drikkevarer og mysli-barer i rytterstuen.

## **6. Fastsættelse af kontingent**

Rasmus foreslår en prisnedsættelse i voksenkontingent. Der er mangel på voksenaktivitet. Dressurkurser, programridning mm.

Bestyrelsen skal undersøge hvornår er procentsatsen voksne kontra børn vs kommunaltilskud.



### **7. Valg til bestyrelsen.**

Præsentation af de afgangende medlemmer (Katrina og Karina) og de medlemmer der ønsker genvalg (Martin og Anette)

Tanja mor til Mia, og pap mor til Lærke, har 2 ponyer opstaldet.  
Diana kommer fra Kongeå, vil gerne være med til forandringer,  
Arrangementer mm.

Der vedtages Tanja og Diana og de 2 (Martin og Anette) som ønskede genvalg.

### **8. På valg til bestyrelsen for 2 år.**

Martin Daugbjerg Nielsen - ønsker genvalg

Anette Nielsen – ønsker genvalg

Katrine Gissemann – ønsker ikke genvalg

Karina Lilholt Quebec – ønsker ikke genvalg

Dorthe Daugbjerg Nielsen – ikke på valg

Mette Jensen Jæger – ikke på valg

Thomas Jensen – ikke på valg

### **9. Valg af suppleanter til bestyrelsen.**

Lone vil gerne være suppleant. Hendes datter ride på BRK.

Anja Poulsen har flere års gang i brk. Ønsker også at være suppleant



På valg som suppleant for 1 år.

Tommy Leth ønsker ikke genvalg

Kristian Nørre-Skovgaard ønsker ikke genvalg

Anja og Lone bliver valgt som suppleanter for det næste år

## **10. Valg af revisor og revisorsuppleant**

Bestyrelsen vil gerne foreslå Cecilie (en revisor virksomhed), som vil være et sponsorat hende

Heidi står som revisor suppleant.

## **11. Evt.**

Rasmus forslår en daglig leder. Kan være en flexjobber, som kan være ansat på 12 timer eller noget.

Britt, ønsker at man har nogen til at slå stævneresultater mm. Op i gruppen. Det er ikke et job for bestyrelsen, men man ønsker hvis nogen vil stå for det at de melder sig.